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skåpet. Det finnes många ädla menniska’ i vårt land, som genom otroliga 
ansträngningar lyckats utbreda sedlighet, flit och välmåga ibland sina arbetare, 
men som sedermera blifvit beröfvade frukterna häraf på ett grymt sätt af 
bränvinssäljare, som kanske uppslå sin förderfliga rörelse intill deras hem, 
utan att de kunna förhindra det. Jag kan icke finna annat, än att hvarje 
rättänkande menniska skall på det högsta ogilla detta, och har jag derföre 
velat gifva dem, som bekämpa superiet, en röstöfvervigt vid votering inom 
kommunen om bränvinsförsäljning, hvarjemte jag ansett rättvist och billigt, 
att endast kommunalstämman och icke kommunalnämnden eger rätt att hos 
Konungens Befallningshafvande anhålla om bränvinsförsäljning.

Jag vågar hoppas på framgång åt mitt förslag, då denna förändring 
icke afser någon förhöjning i bränvinsskatten, som alltid möter ett så starkt 
motstånd hos Riksdagen, att det icke kan öfvervinnas, utan endast är af- 
sedd att stärka deras makt, som på landet vilja bekämpa superiet samt 
sålunda gifva dem tillfälle att skydda hem och härd samt de sina från de 
förskräckliga följder, som krogarne flira med sig.

Om remiss till vederbörligt Utskott af denna min motion anhåller jag.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Motioner i Första Kammaren, N:o 26.

A. Th. Wallenius.
X

N:o 26.

Af Herr Wallenberg: Om aflätande af underdånig skrifvelse 4ill 
Kongl. Maj it med anhållan om framläggande af förslag till 
sådan ändring afl konkurslagen, att beslut om konkursbos ut
redning medelst s. k. administration må humla fattas.

Enligt bestämmelserna i §§ 95, 99 och 104 af gällande konkurslag 
kan borgenär emot sitt bestridande blifva tvungen att för sin i konkurs be
vakade fordran åtnöja sig med af gäldenären erbjudet ackord, derest beslut
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derom fattas af antingen alla vid sammanträde tillstädesvarande borgenärer, 
de der bevakat två tredjedelar af samtliga i konkursen anmälda oprioriterade 
fordringar, eller ock fyra femtedelar af tillstädesvarande borgenärer, som be
vakat fyra femtedelar af nyssnämnda ibrd ringsbelopp, samt rätten fastställer 
ackordet, hvilket dock, enligt Kongl. kungörelsen den 12 Maj 1870, icke 
får ske, med mindre ackordet gifver minst 25 procent af fordringsbeloppet. 
Den eller de borgenärer, som tillhört minoriteten vid beslutet, kan således 
genom ett sådant tvångsackord frånkännas ända till 75 procent af sin for
dran hos gäldenären.

Utan att vilja bestrida behöfligheten af detta stadgande, vågar jag- 
tro att äfven andra, af lagstiftaren icke beaktade förhållanden gifvas, under 
hvilka det är lika nödvändigt och lika billigt att tillerkänna en majoritet 
beslutande rätt för samtlige borgenärerne. Mången gång kunna tillfälliga or
saker, oberoende af vanligt förutseende, vålla stockningar inom affårsverlden, 
och personer eller bolag kunna derigenom nödgas inställa sina betalnin
gar, utan att derför verklig brist i tillgångarne slutligen behöfver upp
komma, så vida en förståndig realisation får ega rum. Detta kan under dylika 
förhållanden bäst ske genom en af borgenärerne beslutad afveckling, utan 
konkurs, under ledning af en administration, som af borgenärerne utses inom 
eller utom deras krets. Ensamt den tidsutdrägt, som är oundviklig för 
iakttagande af laga formaliteter vid en konkursutredning, kan vara tillräcklig 
orsak, att borgenärerne då erhålla vida mindre utdelning än vid en afveck
ling genom administration, hvartill kommer, för att nu icke tala om det 
dryga arfvode coutumen tillerkänner konkursförvaltarne, att desse äro ge
nom konkurslagens föreskrifter bundne vid ett visst sätt för realisering af 
tillgångarne, hvilket icke alltid är det som bäst lämpar sig för förhållan
dena. Det synes mig så mycket mindre vara någon fara att, såsom i fråga 
om tvångsackord, tillerkänna en förstärkt pluralitet af borgenärerne beslu
tande rätt i syftning att undvika konkursutredning, som med sådant beslut 
ju icke afses att frånkänna fordringsegare någon del af dess fordran, utan 
tvärtom att så snabbt som möjligt förskaffa honom så stor utdelning gäld- 
bundna boet kan lemna.

Uti England är en afveckling genom administration i lag tillåten, 
öch det är endast ett tillägg i denna syftning jag önskar i vår konkurslag; 
tv jag anser det i hög grad olämpligt att, såsom hos oss nu är fallet, en 
borgenär, representerande ett i förhållande till totaliteten af fordringar för
svinnande litet fordringsanspråk, skall kunna antingen förhindra en afveck
ling genom administration eller betinga sig särskilda fördelar för att låta 
densamma fortgå.

Jag anser likväl att, för besluts fattande om en sådan afveckling, 
bör erfordras, att minst två tredjedelar af vid sammanträde representerade
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borgenärer sig derom förena och att de jemväl skola representera minst två 
tredjedelar af anmälda fordringsbeloppet. Tillika håller jag före, att en af
veckling genom administration icke bör tillstädjas för längre tid än tolf må
nader från den dag administratorerne öfvertagit affärerna.

Då emellertid denna fråga berör flera stadganden i konkurslagen, och 
det derför skulle vara förmätet af mig att våga ett försök till uppställande 
af ett lagändringsförslag i frågan, så inskränker jag mig till att föreslå, 
det Riksdagen behagade besluta,

att hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om nådig 
proposition på sådan ändring i konkurslagen, att det må 
medgifvas borgenärer att medelst förstärkt röstpluralitet 
besluta om afveckling genom administration af en insol
vent gäldenärs affärer, dock icke för längre tid än tolf 
månader.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Motioner i Första Kammaren, N:o 27.

A. O. Wallenberg.

N:o 27.

Af Herr Wallenberg: Om vilkorligt beviljande af det utaf Kongl. 
Maj:t äskade anslag till Nya lagberedningen.

Det är en anledning tilU bekymmer, att lagstiftningsarbetet i vårt land 
går så långsamt, att icke de mest nödvändiga lagförbättringar kunna åstad-


